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Wstęp

Coraz częściej rodzice dzieci uczęszczających do przedszkola zgłaszają potrzebę 
stosowania wobec swojego dziecka specjalnej diety. Potrzeba ta może mieć podłoże 
zdrowotne i wynikać z alergii lub nietolerancji pokarmowych bądź mieć swoje źród-
ło w przekonaniach rodziców. Nie ulega wątpliwości, że konieczność zapewnienia 
dziecku diety eliminacyjnej wiąże się z licznymi problemami, do rozwiązania których 
dyrektorzy przedszkoli powinni dążyć we współpracy z intendentami oraz rodzicami. 

Niniejsza publikacja stanowi kompendium wiedzy na temat prawidłowego ży-
wienia dzieci w wieku przedszkolnym, z uwzględnieniem potrzeb dzieci cierpiących 
na alergie i nietolerancje pokarmowe. Czytelnik znajdzie w niej odpowiedzi na naj-
ważniejsze pytania dotyczące obowiązujących regulacji prawnych, zasad zdrowego 
żywienia oraz prawidłowego postępowania w odniesieniu do dzieci wymagających 
stosowania diety eliminacyjnej. Rozdział pierwszy poświęcono aspektom prawnym 
– omówiono w nim obowiązki przedszkola w przypadku przyjęcia dziecka cierpiące-
go na alergię lub nietolerancję pokarmową oraz zawarto odpowiedzi na najtrudniej-
sze pytania. Dyrektorzy przedszkoli oraz rodzicie alergików dowiedzą się m.in., czy 
można odmówić przyjęcia alergika do przedszkola, czy rodzice mogą dostarczać do 
przedszkola posiłki przygotowywane w domu, czy za posiłki przygotowane według 
specjalnych wytycznych można pobierać wyższe opłaty. Wyjaśniono także, jakie 
obowiązki w świetle prawa mają pracownicy przedszkola w przypadku kontaktu 
dziecka z alergenem oraz jak powinni postępować, aby udzielić dziecku pomocy. 

W rozdziale drugim skoncentrowano się na zasadach zdrowego żywienia dzieci 
w wieku przedszkolnym. Omówiono w nim istotę piramidy zdrowego żywienia oraz 
wyjaśniono najważniejsze założenia układania jadłospisów. 

Rozdział trzeci dotyczy diet w alergiach pokarmowych. Stanowi on komplek-
sowe źródło informacji na temat najczęściej występujących alergii pokarmowych 
– zwrócono uwagę na objawy alergii, wskazano źródła alergenów i zaproponowano 
przykładowe jadłospisy. Oprócz tego w rozdziale w przejrzysty sposób wyjaśniono 


